Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 17 муниципального образования Каневской район

ПРИКАЗ

25.02.2022 г.                                                                                             № 63

Пос. Красногвардеец

О внесении изменений в Правила приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования в МБДОУ детский сад № 17

В соответствии со статьей 67 Федерального закона от 29 декабря 2012

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и другим

действующим законодательством Российской Федерации, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ МБДОУ детский сад № 17 от 22.06.2020 г. №101

«Об утверждении Правил приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования в МБДОУ детский сад № 17»

следующие изменения:

 1.1. Абзац третий пункта 3 «Правил приема на обучение по

образовательным программам дошкольного образования в МБДОУ детский

сад № 17» изложить в следующей редакции:

«Ребенок имеет право преимущественного приема на обучение в

МБДОУ, если в нем обучаются его полнородные и неполнородные брат и

(или) сестра.».

1.2. Абзац 24 пункта 8 «Правил приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования в МБДОУ детский сад № 17»

изложить в следующей редакции: «При наличии у ребенка полнородных или

неполнородных братьев и ( или) сестер, обучающихся в  МБДОУ, выбранной

родителем (законным представителем) для приема ребенка, его родители

(законные представители) дополнительно в заявлении для направления

указывают фамилию (-и), имя (имена), отчество (-а) (последнее при наличии)

полнородных и неполнородных братьев и (или) сестер».

2.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий

МБДОУ детский сад № 17                                                           И.В. Ищенко

		2022-04-16T21:31:19+0300
	Ищенко Ирина Викторовна